[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.04.2022
поселок Кедровый

№34-109Р

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселка Кедровый от 25.03.2016 №26-96Р «Об утверждении положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  Законом Красноярского края от 07.04.2022 №3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», предусматривающего изменение сроков и размеров индексации заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края»;  письмом Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022 №14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году»,  Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,  Совет депутатов

                                                            РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов поселка Кедровый от 25.03.2016 №26-96Р «Об утверждении положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих» следующие изменения:
в пункте 2 раздела 2 Положения таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, рублей

	Глава поселка Кедровый Красноярского края
	41 214

	Председатель Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края
	34 345

таблицу «Должностные оклады муниципальных служащих»  Приложения к Положению изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Заместитель главы  поселка Кедровый
	10 838

	Начальник отдела
	7 218

	Главный специалист
	6 589

	Контролер-ревизор
	6 589

	Ведущий специалист
	6 114

	Обеспечивающие специалисты

	Главный бухгалтер
	6 589

	Бухгалтер
	5 545

	Специалист 1 категории
	5 168

	Специалист 2 категории
	4 226

	Секретарь руководителя
	4 226

Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

 Муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в пределах фонда оплаты труда устанавливается  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности:

- «особенной важности» - в размере 50 – 75 процентов;

- «совершенно секретно» - в размере 30 – 50 процентов;

- «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий в размере 10 - 15 процентов;

- «секретно» без оформления допуска с проведением проверочных мероприятий в размере 5 - 10 процентов.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Размер же процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет – 15 процентов, от 10 лет и выше – 20 процентов.

Надбавка начисляется в процентах от должностного оклада муниципального служащего без учета других надбавок (доплат).»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, экономической политики, собственности и налогам Совета депутатов.

3.  Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового», а в части, касающейся утверждения размеров денежного вознаграждения и окладов, применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2022 года.
Председатель Совета депутатов

поселка Кедровый Красноярского края

А.Г.Боргояков

Глава поселка Кедровый

Красноярского края

В.И.Дюбин